

PEMERINTAH KABUPATEN GORONTALO UTARA SEKRETARIAN DAERAH

Alamat Ala, Kuenedanyovo Komp, Block Plan Deea Molingkapoto Recamatan Kwandang

Nomor : 140/DPMD/117/V/2024

Kwandang, 13 Mei 2024

Sifat : Penting Lampiran : 2 (Dua) Lembar

Perihal : Penyelenggaraan Lomba Desa

Kepada Yth,

Camat Se Kabupaten Gorontalo Utara

Di

Tempat

Dalam rangka pelaksanaan kegiatan Lomba Desa dan Kelurahan Tahun 2024, sebagai tindak lanjut Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 81 Tahun 2015 tentang Evaluasi Perkembangan Desa dan Kelurahan yang merupakan agenda kegiatan tahunan yang dilaksanakan secara sinergis antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah daerah untuk pelaksanaan Lomba Desa dan Kelurahan Tahun 2024 terdapat beberapa hal yang perlu disampaikan sebagai berikut:

A. TAHAPAN DI TINGKAT KECAMATAN

Tingkat Kecamatan dilaksanakan pada Tanggal 14 s/d 21 Mei 2024, adapun yang menjadi peserta pada Lomba Desa tahun 2024 adalah desa – desa yang berstatus Cepat Berkembang dan Berkembang (terlampir). Setiap kecamatan menyampaikan 1 (satu) desa sebagai juara Lomba Desa kepada Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Pengajuan kandidat Desa sebagai juara Lomba Desa melengkapi dokumen sebagai berikut:

- 1. Peraturan Desa tentang RPJMDes
- 2. APBDesa 2 (dua) tahun terakhir (2022 dan 2023)
- Data Profil Desa 2 (dua) tahun terakhir (2022 dan 2023) sesuai dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2007 meliputi :
 - a. Rekapitulasi Data Dasar Keluarga (DDK)
 - Potensi Desa yang telah diinput dalam aplikasi Website Prodeskel.
- 4. Data Evaluasi Perkembangan Desa tahun 2023 dan 2024.
- Kelengkapan Dokumen, Data dan Informasi yang dibutuhkan sebagaiman yang terdapat pada lampiran II dan III Permendagri Nomor 81 Tahun 2015.
- 6. Berita Acara Pemeringkatan yang ditandatangani oleh Camat tentang status tingkat perkembangan desa sesuai dengan hasil analisis dan validasi berdasarkan status perkembangan Tahun 2015, yaitu "Cepat Berkembang" dan jika tidak ada, dapat mengajukan status desa "Berkembang".

- 7. Surat Keputusan Camat yang menyatakan penetapan Desa sebagai Juara Lomba Desa Tingkat Kecamatan.
- 8. Camat melaporkan hasil penilaian Lomba Desa tingkat kecamatan serta rekapitulasi hasil evaluasi perkembangan Desa Tingkat Kecamatan (sebagaimana lampiran II Permendagri Nomor 81 Tahun 2015) Kepada Bupati Cq. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa paling lambat tanggal 23 Mei tahun 2024.

B. TAHAPAN DI TINGKAT KABUPATEN

Lomba Desa Tingkat Kabupaten akan dilaksanakan pada tanggal 27 Mei s/d 1 Juni 2024, akan mengklarifikasi data administrasi dilapangan untuk membuktikan kebenaran data yang diusulkan oleh Kecamatan.

C. TAHAPAN DI TINGKAT PROVINSI

Pelaksanaan Presentasi oleh Kepala desa serta klarifikasi data dan administrasi dilapangan untuk membukrtikan kebenaran data yang diusulkan oleh Kabupaten akan dilaksanakan pada Minggu ke II - Minggu ke IV bulan Juni Tahun 2024.

Dengan memperhatikan jadwal tersebut diatas diharapkan Kepada Camat untuk dapat memaksimalkan pelaksanaan Perlombaan Desa di Tingkat Kecamatan.

Demikian disampaikan atas kerjasamanya di ucapkan terima kasih.

PARAF KOORDINASI	
ASISTEN I	of
KADIS PMD	\$



💷 Dokumen ini telah di tandatangani secara Elektronik.

SULEMAN LAKORO, SH, MM

Pembina Utama Madya /IVD Nip. 196812221994031008

Tembusan:

- 1. Yth. Bupati Gorontalo Utara (sebagai laporan)
- Arsip